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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  f r i t age l se  for  g r u n d s k y l d  t i l  s t a t e n  s a m t  

g r u n d s t i g n i n g s s k y l d  for  s k a t t e å r e t  1 9 6 5 - 6 6  a f  l a n d b r u g s e j e n d o m m e .  

(Afgivet af udvalget den 21. april 1965). 

Udvalget har holdt 4 møder. 
Der er opnået enighed med finansmini- 

steren om, at da de i lovforslagets § 2 om- 
handlede landbrugsejendomme m. v., der er 
beliggende i København, Frederiksberg, 
købstæderne og de sønderjyske fléekker, var 
fritaget for grundstigningsskyld for skatte- 
årene 1963-64 og 1964-65 i det omfang, de 
var fritaget for grundskyld til staten, ög da 
der ikke findes tilstrækkelig anledning til 
at ændre denne ordning for skatteåret 
1965-66, for hvilket der sidste gang sker 
opkrævning af grundstigningsskyld, bør de 
nævnte ejendomme fritages for grundstig- 
ningsskyld efter samme regler som for de. to 
foregående skatteår. 

Et  flertal (udvalget med undtagelse af 
socialistisk folkepartis medlem af udvalget) 
stiller derfor nedenstående ændringsforslag, 
der er tiltrådt af finansministeren, om en 
tilføjelse til lovforslagets § 2, hvorefter de 
nævnte ejendomme fritages for at svare 
grundstigningsskyld. 

Udvalget henviser i øvrigt til den som 
bilag til nærværende betænkning optrykte 
erklæring fra landbrugsministeren vedrø- 
rende den amtskommunale og købstadkom- 
munale grundskyld. 

Det nævnte flertal indstiller herefter lov- 
forslaget til vedtagelse med den foreslåede 
ændring. 

Et  mindretal inden for flertallet (venstres 
og det konservative folkepartis medlemmer 
af udvalget), der som anført kan tiltræde 
lovforslaget og det stillede ændringsforslag, 
ønsker dog at give udtryk for den opfat- 
telse, at også skovarealer, der ikke er vur- 
deret sammen med landbrugsejendomme, 
burde inddrages under skattefritagelsen. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis med- 
lem af udvalget) kan ikke medvirke til lov- 
forslagets gennemførelse. 

Ændr ings fors lag .  

Af et flertal (Ove Hansen, Holger Eriksen, 
Erhard Jakobsen, Egon Jensen, Hans 
Lund, Erling Olsen, Peter Nielsen, Carl 
Petersen, Foged, Thisted Knudsen, Axel 
Kristensen, Jacob Sørensen, H. C. Toft, 
Gottschalck-Hansen, Niels Ravn og Kir- 
kegaard), tiltrådt af finansministeren: 

Til § 2. 
Som nyt stykke tilføjes: 
"Stk. 2. Hvor en ejendom i medfør af 

stk. 1 er helt eller delvis fritaget for at svare 
grundskyld til staten, fritages den i skatte- 
året 1965-66 for en tilsvarende del af grund- 
stigningsskylden." 

Ove Hansen. Holger Eriksen, 
formand. 

Erhard Jakobsen. Egon Jensen. 

Hans Lund. Erling Olsen. Peter Nielsen. Carl Petersen. Foged. 

Thisted Knudsen. Axel Kristensen. Jacob Sørensen. H. C. Toft. 

Gottschalck-Hansen. Niels Ravn. Kirkegaard, 
næstformand. 

Poul Dam. 
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Bilag. 

LANDBRUGSMINISTERIET 

København, den 7. april 1965. 

Udvalget har i skrivelse af 5. april 1965 
stillet følgende spørgsmål: 

1. Over for folketingsudvalget, der be- 
handlede lovforslaget om fritagelse for 
grundskyld og grundstigningsskyld til sta- 
ten m. v., erklærede landbrugsministeren i 
1963-64, at han var indforstået med, 홢at 
den påtænkte begrænsning i støtteordnin- 
gen vedrørende den .amtskommunale og 
købstadkommunale grundskyld ikke skal 
omfatte sådanne ejere af landbrugsejen- 
domme, der har halvdelen eller mere af 
deres indtægt fra vedkómmende landbrug." 
(Udvalgets betænkning af 6. december 1963, 
Folketingstidende 1963-64, tillæg B. sp. 77). 

Vil landbrugsministeren afgive en er- 
klæring over for udvalget i lighed med det 
foran citerede? 

Spørgsmålet kan besvares bekræftende. 
Det er min agt ikke at godtgøre amtskom- 
munal eller købstadkommunal grundskyld 
af landbrugsejendomme, hvis vurdering i 
henhold til lov nr. 221 af 31. maj 1963 er 
foretaget efter vurderingslovens § 16, dog 
at godtgørelse alligevel agtes ydet, for så 
vidt ejeren har halvdelen eller mere af sin 
indtægt fra vedkommende landbrug. 

Det kan tilføjes, at der sidste år kun blev 
fremsat få anmodninger om skattelempelse 
for disse særligt vurderede ejendomme, og 
med undtagelse af én havde alle ejerne 
mere end halvdelen af deres indtægt fra 
andre kilder end landbrugsejèndomme. 

Chr. Tkomsen. 
I J. Jensen. 

Folketingets udvalg angående forslag til lov om 
fritagelse for grundskyld til staten samt grund- 
stigningsskyld for skatteåret 1965-66 af land- i 
brugsejendomme. 


